МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

"КОТ В САПОГАХ"

628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

 Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

Электронная почта: mdoy46@mail.ru

ПРИКАЗ

от  01.09.2015г.               №167

О назначении наставников молодых

педагогов на 2015-2016 учебный год

В соответствии с Положением об организации наставничества в

МБДОУ ДСКВ №46 «Кот в сапогах», с целью оказания помощи молодым

специалистам и малоопытным педагогам в их профессиональном

становлении, формирования у них интереса к педагогической деятельности

и развития их творческого потенциала, а также для формирования

устойчивого кадрового состава ДОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по ВМР Клейн А.Г.

организатором деятельности наставников в дошкольном учреждении.

2. Закрепить в качестве наставников на период с 01.09.2015г. по

30.05.2016 г.:

 - за молодым специалистом воспитателем Галимовой А.И. –

воспитателя Шутову Н.А.;

 - за воспитателем Елпашевой Т.Н. – воспитателя Жилину Л.Н.;

 - за воспитателем Маренич О.И. – воспитателя Беседину Л.С.;

3. Ответственному за организацию Школы наставничества в

дошкольном учреждении заместителю заведующего по ВМР Клейн А.Г.:

3.1. в срок до 10.09.2015г. разработать план работы школы

наставничества на 2014-2015 учебный год (приложение 1);

3.2. организовать обучение наставников передовым формам и методам

индивидуальной воспитательной работы, основам педагогики и

психологии, оказывать им методическую и практическую помощь в работе

с молодыми воспитателями;

3.3. осуществлять промежуточный и итоговый контроль за

эффективностью работы наставников.

4. Педагогам-наставникам:

mailto:mdoy46@mail.ru

4.1. в работе с молодыми педагогами руководствоваться Положением об

организации наставничества в МБДОУ ДСКВ №46 «Кот в сапогах»;

4.2. осуществлять работу в соответствии с индивидуальным планом

наставничества (приложение 2);

4.3. в срок до 25.05.2016г. предоставить организатору деятельности

наставников (Клейн А.Г.) отчет по итогам наставничества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

заместителя заведующего по ВМР Клейн А.Г.

Заведующий МБДОУ                                                   Г.Н. Федотова

С приказом ознакомлены:

№ ФИО сотрудников Должность Роспись Дата

ознакомления

1. Клейн А.Г.  Зам. зав. по ВМР

2. Галимова А.И. Воспитатель

3. Шутова Н.А. Воспитатель

4. Елпашева Т.Н. Воспитатель

5. Жилина Л.Н. Воспитатель

6. Маренич О.И. Воспитатель

7. Беседина Л.С. Воспитатель